
Šie	trumpi	skaitiniai	kas	dieną	skaitomi
bendruomenės	pamaldų	metu	Taizé.	Pateiktoji
Biblijos	nuoroda	žymi	šiek	tiek	ilgesnę
ištrauką.Kasdieniniai	šv.	Rašto	skaitiniai

2025	KOVAS

1	

	

	
Jėzus	sako:

Žmogaus	Sūnus	atėjo,	ne	kad
jam	tarnautų,	bet	pats	tarnauti
ir	savo	gyvybės	atiduoti	kaip
išpirkos	už	daugelį.

2	

3	

4	

5	

6	

7	

8	

Paulius	rašė:
Būkite	tvirti	ir	nepajudinami,
vis	uoliau	dirbkite	Viešpaties
darbą	ir	žinokite,	kad	jūsų
triūsas	ne	veltui	Viešpatyje.
	

Laiminkite
savo	persekiotojus,	laiminkite
ir	nekeikite.	Džiaukitės	su
besidžiaugiančiais,	verkite	su
verkiančiais.
	

Apaštalas
Paulius	rašė:	Dievas,	kuris
mane	pasirinko	dar	esantį
įsčiose	ir	pašaukė	savo	malone,
panorėjo	apreikšti	manyje	savo
Sūnų.
	

Viešpats	sako:
„Grįžkite	pas	mane	visa	savo
širdimi“.	Grįžkite	pas	Viešpatį,
savo	Dievą,	nes	jis	maloningas
ir	gailestingas,	kantrus	ir
kupinas	gerumo.
	

Jėzus	meldėsi:
Tėve,	atėjo	valanda!	Pašlovink
savo	Sūnų,	kad	ir	Sūnus
pašlovintų	tave	ir	teiktų
amžinąjį	gyvenimą	visiems,
kuriuos	jam	esi	atidavęs.
	

Jei	nuimsi
neteisėtai	uždėtus	pančius,
pavergtiesiems	duosi	laisvę,
dalinsies	su	alkstančiu	savo
duona,	priglobsi	vargšą	ir
benamį,	tada	tartum	aušra
užtekės	tavo	šviesa	ir	tavo
žaizda	bus	greitai	užgydyta.
	

Jėzus	sako:
Kiekvienas,	kas	paliko	viską
dėl	manęs,	gaus	šimteriopai	ir
paveldės	amžinąjį	gyvenimą.

9	

10	

11	

12	

13	

14	

15	

Mes
šaukėmės	Viešpaties,	savo
protėvių	Dievo;	Viešpats
išgirdo	mūsų	balsą	ir	pažvelgė
į	mūsų	kančią,	vargus	ir
priespaudą.	Viešpats	išvedė
mus	iš	vergovės	šalies.
	

Viešpats
sergsti	tuos,	kurie	jį	garbina	ir
pasitiki	jo	ištikima	meile,	kad
išlaikytų	gyvus	bado	metu.
	

Dievo	tauta
troškulio	nekentėjo,	kai	jis
vedė	ją	per	sausas	dykynes.
Vandeniui	ištrykšti	iš	uolos	jis
liepė.
	

Niekas
tenesmerkia	jūsų	dėl	valgio	ar
gėrimo,	dėl	švenčių,	jaunačių
ar	šabų.	Visa	tai	tėra	būsimųjų
dalykų	šešėlis,	o	tikrenybė	yra
Kristus.
	

Prisiminkite
ankstesnes	dienas,	kada	jūs
tikėjimo	apšviesti	ištvėrėte
didžią	kentėjimų	kovą.	Jūs
linksmai	sutikote	savo	turto
išplėšimą,	žinodami,	jog	turite
geresnį	ir	nenykstantį	lobį.
	

Viešpats
sakė	apie	savo	tautą:	Mane,
gyvojo	vandens	šaltinį,	jie
paliko	ir	išsikasė	vandens
talpyklas,	kiauras	talpyklas,
nelaikančias	vandens.
	

Kai	liūdime	–
ir	visą	laiką	esame	linksmi,	kai,
būdami	beturčiai,
praturtiname	daugelį,	kai
nieko	neturime	ir	viską	turime.

16	

17	

18	

19	

20	

21	

22	

Jėzus
pasiėmė	Petrą,	Joną	ir	Jokūbą
ir	užkopė	į	kalną	melstis.
Besimeldžiant	jo	veido	išvaizda
pasikeitė.	Užėjo	debesis	ir
uždengė	juos.	Jiems	panyrant	į
debesį,	mokiniai	nusigando.	O
iš	debesies	aidėjo	balsas:
„Šitas	mano	išrinktasis	Sūnus,
jo	klausykite!“
	

Stovėsiu	savo
sargybos	vietoje,	lauksiu,	kad
išgirsčiau,	ką	Viešpats	man
sakys.	Tuomet	Viešpats	man
atsakė	ir	tarė:	„Teisus	žmogus
gyvena	savo	tikėjimu“.
	

Praeina
pasaulis	ir	jo	geismai.	Kas
vykdo	Dievo	valią,	tas	išlieka
per	amžius.
	

Nematydamas
jokios	vilties,	Abraomas
patikėjo	viltimi,	jog	tapsiąs
daugelio	tautų	tėvu.
	

Jėzus	sakė
samarietei:	Jei	tu	pažintum
Dievo	dovaną	ir	kas	yra	tas,
kuris	tave	prašo:	„Duok	man
gerti“,	rasi	pati	būtum	jį
prašiusi,	ir	jis	tau	būtų	gyvojo
vandens	davęs!
	

Apaštalas
Paulius	sakė:	Prisimink
prikeltąjį	iš	numirusių	Jėzų
Kristų.	Dėl	jo	man	tenka
kentėti,	net	būti	surakintam
lyg	piktadariui.
	

Gręžkitės
manin	ir	būsite	išgelbėti,	visi
žemės	pakraščiai,	nes	aš
Dievas,	ir	kito	nėra!

23	

24	

25	

26	

27	

28	

29	

Viešpats
sako:	Aš	mačiau	savo	tautos
kančią,	girdėjau	jų	skundo
prieš	savo	engėjus	šauksmus.
Iš	tikrųjų	aš	gerai	žinau,	ką	jie
kenčia,	nužengiau	juos
išgelbėti.
	

Kas	brangina
tavo	vardą,	tavimi	pasitiki,	nes
tu,	Viešpatie,	niekad	neatmeti
tų,	kurie	ieško	tavęs.
	

Krykštauk	ir
džiaukis,	mano	tauta.	Juk	štai
ateinu	gyventi	tarp	jūsų,	–	sako
Viešpats.
	

Jėzus	sako:
Kitų	avių	dar	turiu;	ir	jas	man
reikia	atvesti;	ir	bus	viena
kaimenė,	vienas	ganytojas.
	

Jėzus	sakė:
Mano	maistas	–	vykdyti	valią
to,	kuris	mane	siuntė,	ir	baigti
jo	darbą.
	

Nemėgžiokite	šio	pasaulio,	bet
pasikeiskite,	atnaujindami	savo
mąstymą,	kad	galėtumėte
suvokti	Dievo	valią,	–	kas	gera,
tinkama	ir	tobula.
	

Jeigu	jums
tektų	kentėti	už	tiesą,	jūs
palaiminti!	Neišsigąskite	ir
nesutrikite.	Verčiau	šventai
sergėkite	savo	širdyse	Viešpatį
Kristų.

30	

31	

Kristaus
vietoj	einame	pasiuntinių
pareigas,	tarsi	pats	Dievas
ragintų	per	mus.	Kristaus
vardu	maldaujame:
„Susitaikykite	su	Dievu!“	Štai
dabar	palankus	metas,	štai
dabar	išganymo	diena!
	

Viešpats	sako
savo	tautai:	Nuo	pat	gimimo
esate	mano	našta.	Liksiu	vis
tas	pats,	kai	jūs	pasensite.	Aš	–
tas,	kuris	jus	neš	ir	išgelbės.

Mk	10,35-45
šešt			

1	Kor	15,54-58
SEKM			

Rom	12,14-21
pirm			

Gal	1,11-24
antr			

Jl	2,12-13
treč			

Jn	17,1-11
ketv			

Iz	58,6-8
penkt			

Mt	19,27-29
šešt			

Įst	26,1-11
SEKM			

Ps	33
pirm			

Iz	48,12-21
antr			

Kol	2,16-23
treč			

Hbr	10,32-39
ketv			

Jer	2,1-13
penkt			

2	Kor	6,1-10
šešt			

Lk	9,28-36
SEKM			

Hab	2,1-4
pirm			

1	Jn	2,12-17
antr			

Rom	4,13-22
treč			

Jn	4,1-14
ketv			

2	Tim	2,8-13
penkt			

Iz	45,20-25
šešt			

Iš	3,1-15
SEKM			

Ps	9
pirm			

Zch	2,14-17	(2,10-13)
antr			

Jn	10,11-18
treč			

Jn	4,27-42
ketv			

Rom	12,1-13
penkt		

1	Pt	3,13-17
šešt			

2	Kor	5,20—6,2
SEKM			

Iz	46,3-5.9
pirm			


